
 

 

KARLOVARSKÝ KRAJ 
Komise prevence kriminality Rady Karlovarského kraje  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

USNESENÍ  

z 34. zasedání Komise prevence kriminality Rady Karlovarského kraje   

konaného dne 17. 06. 2020 v 15.00 hodin v sídle Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

Přítomni:   Renata Oulehlová, Bc. Jan Picka, Roman Bílský, Ing. Jiří Nešpor, JUDr. Josef 

Kvasnička, Ing. Erik Klimeš, Ing. Vojtěch Seidl, Bc. Martin Nikodém (příchod 

v 15.10 hodin), Miroslava Novotná Petříková (příchod v 15.10 hodin), DiS. 

Daniela Bílá (příchod v 15.20 hodin) 

Omluveni:   Karel Vít, Bc. Pavel Čekan 

Neomluveni: -- 
Ostatní zúčastnění: plk. JUDr. Josef Rada – náměstek ředitele Krajského ředitelství policie 

Karlovarského kraje pro službu kriminální policie a vyšetřování (odchod v 15.40 hodin) 

   

Jednání zahájila v 15.00 hodin a ukončila v 16.00 hodin předsedkyně Komise prevence 

kriminality Rady Karlovarského kraje (dále jen „Komise“), Renata Oulehlová. Před 

schválením programu jednání členové Komise jednomyslně schválili přítomnost hosta na 

jednání – viz ostatní zúčastnění. Poté členové Komise schválili následující program: 

 

1. Informace o situaci v oblasti drogové kriminality v Karlovarském kraji – plk. JUDr. 

Josef RADA – náměstek ředitele KŘP KK pro SKPV 

2. Projednání individuální žádosti PČR, KŘP KK – projekt Ajaxův zápisník – žádost o 

finanční podporu 

3. Projednání Bezpečnostní strategie Karlovarského kraje na léta 2020 - 2024 

4. Různé a závěr 

 

pro:   7  proti:    0  zdržel se:    0 

 

 

Program jednání: 

 

Ad 1)  Informace o situaci v oblasti drogové kriminality v Karlovarském kraji – plk. JUDr. Josef 

RADA – náměstek ředitele KŘP KK pro SKPV 

 

Plk. JUDr. Josef Rada informoval přítomné členy Komise o situaci v oblasti drogové 

kriminality v Karlovarském kraji, zejména o nápadu trestné činnosti v souvislosti se situací 

výskytu nákazy koronavirem v letošním roce. Dále informoval přítomné členy o významných 

případech – trestných činech v roce 2019 a 2020 v Karlovarském kraji z oblasti drogové trestné 

činnosti, o nových trendech v oblasti návykových látek a o situaci na Krajském ředitelství 

policie KK, zejména co se týče počtů policistů z oboru toxi. V projednávané věci nebylo přijato 

žádné usnesení. 

 

Ad 2) Projednání individuální žádosti PČR, KŘP KK – projekt Ajaxův zápisník  – žádost o 

finanční podporu 

 



Přítomní členové Komise byli seznámeni se žádostí o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

KK – Policie ČR, Krajské ředitelství policie KK – projekt Ajaxův zápisník, kdy se jedná o 

projekt pro žáky prvního stupně základních škol, zejména pro žáky třetích tříd. Projekt je 

realizován v celém KK a ročně se jej účastní až 70 až 80 základních, praktických a speciálních 

škol. Tématy, kterými se Ajaxův zápisník zabývá, jsou zejména: jednotlivé složky policie, 

bezpečnost v silničním provozu, šikana, bezpečný internet. 

 

V projednávané věci bylo přijato toto usnesení: 

 

usnesení č. 24/06/20 

 

Komise projednala žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

Policie ČR, Krajského ředitelství policie KK, na realizaci projektu  -  projekt Ajaxův zápisník 

a doporučuje Radě Karlovarského kraje podpořit realizaci projektu v Karlovarském kraji 

v roce 2020 v požadované výši 200 000 Kč tak, jak o poskytnutí podpory hlasovala.  

 

pro:   10  proti:    0  zdržel se:    0 

 

 

ad 3) Projednání Bezpečnostní strategie KK na léta 2020 - 2024 

 

Ing. Bc. Šárka Benešová představila přítomným členům Komise strategický materiál 

Karlovarského kraje – Bezpečnostní strategii Karlovarského kraje na léta 2020 – 2024 (dále jen 

Bezpečnostní strategie). Tento materiál byl členům Komise zaslán před jednáním k seznámení 

se a prostudování. Bezpečnostní strategie je základním dokumentem bezpečnostní politiky KK, 

který je zastřešujícím dokumentem souvisejících strategických bezpečnostních dokumentů, 

zejména bezpečnostních analýz, koncepcí prevence kriminality a protidrogové prevence a též 

krizových a havarijních plánů kraje. Bezpečnostní strategie je dokumentem, který reaguje na 

aktuální trendy a rizika v oblasti bezpečnosti.  

 

V projednávané věci bylo přijato toto usnesení:  

 

usnesení č. 25/06/20 
 

Komise prevence kriminality projednala strategický materiál KK „Bezpečnostní strategie 

Karlovarského kraje na léta 2020 – 2024“ a doporučuje Radě Karlovarského kraje tento 

dokument schválit. 

 

pro:   9  proti:    0  zdržel se:    1 

 

 

ad 4) Různé, závěr 

 

V rámci „různého“ bylo stanoveno datum dalšího jednání Komise a to na 16. září 2020. Místo 

jednání bude upřesněno.  

 

 

 

 



V Karlových Varech dne 18. 06. 2020 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

                  Renata Oulehlová, v.r. 

předsedkyně Komise prevence 

kriminality Rady 

Karlovarského kraje                           


